
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1497

Ano 2025
Página 1 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato 3 .................................................. 
Extrato de Contrato 5 .............................................................. 
Termo de Homologação e Adjudicação 6 ................................ 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n.º 9.714, de 08 de jULHO de 2025.

Altera o inciso I, constante da Portaria n.º 9.668, de 08 de maio de 2025, que

nomeia membros para compor o  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CERQUILHO.

PAULO  ROBERTO  PILON,  Prefeito  Municipal  de  Cerquilho,  usando  das

atribuições que lhe são conferidas por lei, e com base no artigo 70, inciso VII, da Lei Orgânica do Município

de Cerquilho, e, 

CONSIDERANDO o  Ofício  CMDCA  n.º  32/2025,  da  lavra  da  senhora  Kelly

Lorena Birochi, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Cerquilho,

R E S O L V E :

I. Alterar o inciso I, constante da Portaria n.º 9.668, de 08 de maio de 2025,

que  nomeia  membros  para  compor  o  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO

ADOLESCENTE DE CERQUILHO, a saber:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Secretaria de Saúde e Promoção Social

Titular        : Rebeca Naomi Moraes Maragno Surdini

Suplente    : (...)

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Casa da Criança de Cerquilho

Titular        : (...) 

Suplente    : Marilu Ribeiro Rossi

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 30 de junho de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Cerquilho, 08 de julho de 2025.

PAULO ROBERTO PILON

PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1497

Ano 2025
Página 2 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2021 – PROCESSO N.º 1414/2021

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS,  AMBULATÓRIO  DE  ESPECIALIDADES,  INCLUSOS
PROCEDIMENTOS E EXAMES

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 77/2021-SF DE 01/07/2025 - RENOVAÇÃO CONTRATUAL ATÉ A
DATA DE 31/12/2025, CONFORME RAZÕES EXPOSTAS NO PROTOCOLO N.º 2346/1/2025 ACOSTADO AOS
AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: CLIMEP - CLÍNICA MÉDICA POPULAR ARACOIABA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 10.800,00

VIGÊNCIA: 31/12/2025

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1497

Ano 2025
Página 3 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2022 – PROCESSO N.º 2264/2022

OBJETO:  SERVIÇOS  DE  MATERNIDADE  E  CLÍNICA  GINECO-OBSTÉTRICA  E  PEDIATRIA
PROVENIENTES DE PARTO, EM SEU PRÉDIO HOSPITALAR E DEPENDÊNCIAS FÍSICAS ÀS
MUNÍCIPES DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO

5º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º  76/2022-SF  DE  30/06/2025  -  RENOVAÇÃO
CONTRATUAL POR IGUAL PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME RAZÕES EXPOSTAS NO
PROTOCOLO N.º 2290/1/2025 ACOSTADO AOS AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE TIETÊ

VALOR TOTAL: R$ 2.765.172,24

VIGÊNCIA: 01/07/2026

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1497

Ano 2025
Página 4 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2025 – PROCESSO N.º 141/2025 – EDITAL N.º 65/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES

CONTRATO N.º 105/2025-SF DE 01/07/2025
JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI
CNPJ: 12.398.989/0001-12
TOTAL: R$ 153.089,26

CONTRATO N.º 106/2025-SF DE 01/07/2025
PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO ME
CNPJ: 06.931.210/0001-80
TOTAL: R$ 43.753,00

CONTRATO N.º 107/2025-SF DE 01/07/2025
WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA
CNPJ: 27.614.905/0001-08
TOTAL: R$ 2.280,00

CONTRATO N.º 108/2025-SF DE 01/07/2025
MIRLEY CRISTINA MELICKI GRANZIOL
CNPJ:  37.841.840/0001-97
TOTAL: R$ 28.392,00

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1497

Ano 2025
Página 5 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2025 – PROCESSO N.º 1730/2025
EDITAL N.º 59/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES INCLUINDO INSTALAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE CERQUILHO/SP
– ENTREGA ÚNICA.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  TORNA  PÚBLICO  NESTA  DATA,  A
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CERTAME EM FAVOR DA(S) EMPRESA(S): 

ANDREATI & ZARAMELLO LTDA
CNPJ: 21.977.034/0002-91
ENDEREÇO: AV JOSE PINHO DE ALMEIDA JUNIOR, 595
BAIRRO: DIST IND IV - ENGENHEIRO WILQUES ALVES DE QUEIROZ
CEP: 79.570-000
CIDADE: APARECIDA DO TABOADO/MS
FONE: (17) 3631-8950
TOTAL: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)

PAULO ROBERTO PILON 
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1497

Ano 2025
Página 6 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Julho de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Termo de Homologação e Adjudicação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-07-08T16:32:38-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




